
PENYSNTKA CEBEPHA MAKEAOHI'IJA
onuJTl4HA 60roBxtbE
6p. LL-?tto18
25,04.2024 toa.

Bp3 ocHoBa Ha q/reH 62 oA 3a(oHor 3a yp6aHhcTr4'.rKo

nnaHhpalbe (,,Cn.eecxrx Ha PCM" 6p.32/20) x ,rneH 22

cJaB 1To,{Ka 1oA 3axoHor 3a roxarHa caMoynpaBa

(,,Cn.aecHrx rc PM'! 6p.5/02) lpa4oxa,ranurxor xa

onu Hara 6oroB14|be ro AoHecyBa cneAHoro:

coonuTEHt4E

3a opraHlr3xpatbe Ha jaseH yBrA 3a lBpa6orra xa
yp6aHrcahqRra npoeKrsoH onoarHa yp6aHrcrxqR1.| nraH 3a

,3rpaA6a Ha o6reKr co HaMeHa f2 - recHa npepa6orysaqKa

,r noMarKy 3araAy8aeKa rHAycrprja Ha Nn 76719 I Ae'. oA

767 lS HO BoraBrl*,e s.r.p, - Onurrxxa SoroBl|tbe.

-ce ,3aecryBar rpafaHxre r npaaHrre rnqa Ha onufi)rHa

Soroaxrbe AeKa fpaAoHaqanHxKor Ha Onur Ha Sorosrlbe

AoHece oAlyKa 3a opraHx3xpalbe Ha jaBeH yBxA 3a

H3pa6orKa Ha ypoaHxcrnqKx npoeKT aoH onoar Ha

yp6axncrnvxn nnax :a rsrpag6a Ha o6jeKr co HaMeHa f2

- recxa npepa6oryBaqKa 11 [oManKy iaraAyEaq(a
xHAycrpxja Ha Kn 76719e Ae^0'A767l8l(O 6oroBxlbe B.r.p.

-OnurxHa 60roBxlbe

-JaBHUor yBrA {e ce cnpcfB€A€ co o6jaByBa}be Ha

coonuJTeHrero Bo crpaHara fla OnurnrHa BoroBflrbe,

e-yp6axr:au I ao ornacxara ra6aa Ha onurhHara.
-JaBHxor yBHA fie rpae 15 AeHa, a (e ce o4pxr,r Bo nepxoA
oA 26.04.2024-11.O5.2024 toAu{a.
-Bo cnoMeHarror poL 3axHTepecxpaHure npaBH!r x 0x3xqRh

nfiqa oA nogpaqiero onQareHr co ropeHaBeAeH or nraH

Moxar Aa Aocrasar 3a6ereuKH, npeMo3ll r/r M6c/reba Ha

aHXerHn rr,rcToBx npexy ,H9opMaqrcxxoT cl4cTeM e-

yp6axnzatt unu ao nrcanera $opma.

OIIItrTIII{A EOTOBHISE
fpaqoua'rarnmr

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E BOGOVINES

nf. 11-31?0/E

25.04.2024 vit.

Nd bazd td nenit 52 nga Ligji pEr planifikim urbanistik
("Gazeta Zyrtare e RMv. 32lz0l, dhe nenit 22 paragrafi

1 td ligjit per vetqeverisje lokale ("Gazeta Zyrtare e RM

Nr.5/02) Kryetari i komunds s€ Bogovinds loshon kete:

KOMUNIKATE

PEr organizimin e mbik€qyrjes publike te Projektit
Urbanistik jasht€ perhhirjes te planit urbanistik per
ndErtimin e objektit me q€llim G2 - indusffia e pErpunimlt
t€ fehte dhe m€ pak ndotEse ng PK 76719 dhe piesa e76718,
KK Bogovine j.r.n. "Komuna e Bogovin€s"

,Nioftohen qytetaret dhe porsonat juridik t6 komun6! ra
Bogovin€s qe Kryetari I komunes sE Bogovines ka sjell
Vendim p6r organizimin e mbikeqyries publike te Projektit
Urbanistik jasht€ pErfshirres t€ planit urbanistik p€r
ndertimln e ohiektit ne qeltlm GA - lnduitda e perFunimit
t€ lehtE dhe mA pak ndotEse n€ PK 76719 dhe ?iese e75718,
l(l( Bogovine i.r.n. - "Komuna e Bogovines"

-Mbikeqyrja publike do t€ zbatohet me shpalljen e

komunikat€s ne faqen e komunis se Bogovines, ne

e-urbaniz€m dhe ne tabelen p€r shpallj€ te komun€s-

-Mbik€qyrja publike do te zgjas€ 15 dite dhe do te mbahet nd

periudhe prej 26.04.2O24-I1,.O5.2024 vit.
-Ne afatin e permendur personat e interesuar fizik dhe juridik

nga territori i perfshire me planin urbanistik mund te

dordzojn€ verejtje, propozime dhe mendime nd forme
elektronike pArmes sistemit informativ e-urbanizdm ose ne

form€ te shkruar.

"(fl:'lll'.x!
S. i Bcgovln€*-/$
o.4 \ l,-","."h v:;
\&,t,lrn'41

EECHI{IT EMIIII


